
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

150.000 592.875

165.375 592.875Fonte 00 157.500

Valor (R$ 1,00)

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

Meta Proposta 100%

150.000120.000

157.500 165.375120.000

Total

Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

100% 100% 100%

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Exercício de 2019 Exercício de 2020 Exercício de 2021

TIPO

A

AÇÃO FUNÇÃO

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2023 Atendimento médico e saúde preventiva dos segurados do IPASG 08 301 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

01 01 01 01

Valor (R$ 1,00) 606.000 1.007.000 1.056.300

TOTAL DO PROGRAMA 120.000

Exercício de 2018

2069 - PROJETO FUNASG MAIS
Prevenção do bem estar físico, mental e social e não apenas a ausência de doenças com programas de valorização do idoso, saúde
da mulher e família do servidor, ou seja, acompanhamento do bem estar e promoção da melhor convivência do servidor.

150.000 157.500 165.375 592.875

SUBFUNÇÃO

2026 Auxílio no transporte dos servidores 08 122

11.109.114 13.778.414

600.000 1.000.000

TOTAL DO PROGRAMA 3.189.000 5.910.000 6.204.450

Meta Proposta

Fonte 00 1.050.000

4.903.000 5.148.150

Fonte 07

11.102.500 13.752.500

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPOCÓDIGO AÇÃO

CÓDIGO

2133 Manutenção do Projeto FUNASG Mais 08 302 A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021 Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

250.675

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Fonte 08 4.000

Fonte 00 30.000 70.000 73.500

Valor (R$ 1,00) 30.000 70.000 73.500

18.039.707

18.006.487

4.410 16.610

01

5.405.557

5.396.737

PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVI DORES DE SÃO GONÇALO

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

4.000 4.000 4.200

16.514.671 31.818.121

4.000 4.200 4.410 16.610

01 01

Valor (R$ 1,00) 2.583.000

Fonte 00 2.575.000 4.895.000

Meta Proposta 01

5.139.750

70.000 73.500

Exercício de 2021 Total

2091 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 08

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020

122 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Fonte 07 3.000 4.000 3.150 3.307 13.457

Fonte 08 3.000 3.000 3.150 3.307 12.457

TOTAL DO PROGRAMA 30.000 77.175 250.675

77.175 250.675

77.175
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PLANO PLURIANUAL 2018-2021
(Art. 165, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVI DORES DE SÃO GONÇALO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

Meta Proposta 100% 100%

Produto / Unidade de Medida

Valor (R$ 1,00)

Servidor a atender

Exercício de 2021

Servidor a atender

350.250110.250

Exercício de 2020

100%

Servidor a atender

Exercício de 2018 Exercício de 2019

35.000 100.000

Servidor a atender

Total

100%

200.000

330.750

TOTAL DO PROGRAMA

AÇÃO

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

TotalExercício de 2018

TIPO

Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

TIPOSUBFUNÇÃO

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

TOTAL DO PROGRAMA

Meta Proposta 100% 100% 100%

Exercício de 2021

CÓDIGO FUNÇÃO

315.000 330.750

1.195.750

250.000 300.000

Valor (R$ 1,00)

272

496.125

Servidor a atender

A

Exercício de 2018 Exercício de 2019 Exercício de 2020Exercício de 2021

4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

Servidor a atender

1.618.625

Valor (R$ 1,00) 200.000 472.500

Total

1.618.625

496.125

496.125

100%

Servidor a atender

1.618.625

450.000 472.500

450.000

271

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

350.250

TOTAL DO PROGRAMA 35.000 100.000 105.000 110.250 350.250

Fonte 00 35.000 100.000

Fonte 00 200.000 450.000 472.500

2045 09

105.000 110.250

Exercício de 2019 Exercício de 2020

250.000 300.000 315.000

Servidor a atender

250.000

105.000

2042 Contribuições para o PASEP 28 846 A

1.195.750

330.750 1.195.750

Fonte 00

SUBFUNÇÃO

100%Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender

Contribuições patronais para o IPASG

300.000 315.000

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO TIPO

A2044 Contribuições patronais para o INSS 09

4006 - FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP
Contribuir com o programa de formação do patrimônio do servidor público.
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